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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnfa 5 października 1979 r. 

zmieni,ające rozporządzenie w sprawie p~atkó~ obrotowego i dochodowego. 

Na podstawie' art. \lO ust. 3 ustawy z dnia 16 grudnia 
1972 r. o podatku obrotowym (Dz, , U. , z 1972 "r. ' Nr 53:. 
poz. 338 i z 1976 r. Nr 40, poz. 232) oraz att. ' 13 i art. 2() 
ustawy z dnia 16gru'clnia 1972 r. o podatku dochodowym , 
(Dz. U, z }g'n r. Nr 53, poz. 339iz1976 ri Nr 40" poz. 231) 
zarządza się, co następuje, :-

. Y , 
§ 1. W rozporządzeniu ' Ministra F:inansów z dnia 

23 g~tjqni? 1976 r. w sprawie podatków obrotowego i do­
chodowego' (D.z. U .. i 1976 r. Nr 42, poz. 255 j z 1978 r. 
Nr 11, poz. 48) wprowadza się następujące zmiany': 

1) w § 4: 

a). dodaje Się pkt 4a w ,brzmienIu: 

,,4a) w zakresie przemysłu ~stroriomicznego, z wy­
jątkiemobrptów -zesprzedazy napojów- o ,za­
wartośCi powyżej 180/0 ,alkoholu- . w wyso-, 
kości 40/0~',. ' , ' 

b) w pkt 5 wyrazy "w 'pkt '1-4" zastępuje się wyra-
zami , "w. p!<t' !-4a",; ~ 

'2) § 70trzymuLe brzmienie: 

,,§ 7. 1. Koszt naby.cia rzeczy i pra\y majątkowych dla 
celów opodatkowania dochodu z ich sprzedaży ustala 

J Się; Ja.k następuje: c,' 

1) j eżeli nabycie rzeczy lub p~aw majątkowych na­
I stąpilow di'ooze darowizny albo zasiedzeni,a - w 

wysokości wartośc1 przyjętej .do opodatkówania po- ' 
datkiem od spadków i darowizn, 'a j,efeli nabycie 
,qyłO wolne o~podatkowania -,,-' w \'rysokośei war­
tości ustalonej przez~łaściwy organ, tak jakby to 

. nabycie podlegało opodatkowaniu, 
2) jeżeli ;abyeie rzedy, lub praw majątkowych nastą­

pilg .w inny Sposób ':::::" ·w wysokości dmy 'nabycia , 
lub' kosztów "vytworzenia. 

' 2. Jeżeli koszt- nabycia nieruchomości budynko­
wych lub ich części, ustaldny 'w sposób określo"ny w 
-list., 1, lącznie z wartdścią nakła'dów trwale zwiększa­
jących lub ulepszających łch sti;bstancję jest niższy od 
wartości ustalonej dla 'celów obowiązkowego ubezpie­
czenia od ognia w dniu sprzedaży, za koszt nabycia 
lub wybudowania przyjmuje' się wartość ustaloną dla 

, celów obowiązkowego ubezpieczenia. 

3~ Nie ustala siędochpdu: 
1) ' ze sprzedaży nieruchomości budynkowych lub 'ich 

,,- części oraz ze zby.cia spółdzielczego prawa do loka­
. lu. nabytych przed okceSem 5 lat, a także ze sprzę­

, daży nieruchomości gruntowych , nabytych przed 
okresem ~O lat, licząc ' od kdńca roku kalendarzo­
wego, . W ktÓrymnasLąpiła spr~edaż (zbyci~), . 

2) ze spl'ze'd,aży nabytych ;od Państwa lokali mieszkal'... 
. nych lub zbycia spółdzielczego ,prawa do lokalu, je-

lub wytworzenia o wartość odpisów na zuiycie za 
:okres po dniu 31 grudnia 1976 r., z wyjątkiem wypad­
ków, gdy ustalenie wartóści z dnia nabycia nastąpiło 

. w sposób określony': v: ust., ,2. ' 

5. Podatek dochodowy od docbodu ze sprzedaży 
nieruchomośCi gruntowych, budy;ikowych lub ich' 
części araz ze zQycia spółdzielczego prawa tlo lokalu 
ustala się w sposób następujący: ' 
1} dochodu z tego tytułu nie łączy , się z dodl{Jdami 

z innycn źródeł podlegających podatkowi .dochodo-
wemu, , 

2) nadwyżkę aochodu ponad' k~otę wolń ą od ,podatku 
dzieli się przez liczbę pełnych lat, jakie upłynęły od 

, dnia rmbycia do dnia sprzedaży (zbycia), ' 
3) podatek od części nadwyżki przypadającej na je-

den pełny rok oblicza się według ~kali · określonej 
. wart. 18 ust. l pkt 3 us~a\'fY o podatku dochodo- , 
. wym, a następnie ustala się' stopę , procentową lak 
-obliczonej kwoty podatku w stosunku do tej części 
ąadwyżki, . 

4) stopę procentówą pod-atku ustalof1ą w sposób okreś- , 
lony w pkt 3 stos~je się, do całej nadwyżki doch o:" . 
du ze sprzedaży nieruchomości gruntąwych, hudyn- . 
kowy'ch : -lub ich części oraz z!:>ycia spółdzielczego 

. prawa do lokalu. 

6. Liczhę pełnych lat, o, których mowa w ust. 5 
pkt 2, ustala się przez podzielen.ie, przez 12 okresu pq­
siadania nieruchomości ' ~prawa do fokalu), . lic;-;ąc od 
miesiąca, w którym nastąpiło nabycie,do miesiąca"w 
którym nastąpiła spr,zedaż (zbycie)."; . 

3) w § 8: 
a} vi ust:- 1 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

,,6) 'z . usług prżewozowych, . z wyjątkiem -przewozu 
osób, wykonywanych' osobiście albo z udział.em 
członków rodziny pozostających , we wspólnym 

, gospodarstwie domowym przez rolników pro- .­
wadzącYGh gospo<;larstwo rolne. bez zatrudnia­
'nia w nim pracowników; jednak w razje ' wy­
konywania usług przewozowych z użyciem po­
jazdu mechanicznego zwolnienie dotyczy wy­
łącznie , przewozu płodów rolnych z , Pola do za­
grody lub z zagrody do punktu skupu na rzecz ' 
indywidualnych' gospodarstw rolnych"; 

b) w ust. 1 pkt 17' po wyrażie "prowadzeńia" dodaje ' 
się wyrazy "na ' podstawie , zeżwolenia ' / wydanego ' 
przez ' właściwy terenowy organ administracji pan:' 
stwowej", ' 

. c) w ' ust. ~ dodaje się pkt ' 18 'ł! brzmieniu: 

żeli sprzedaż (zbycie) byhi uzasadniona konieez- ' ~ 
noś<:ią zmiany warunków mieszkanim,vych, a naby~ 

',,18) z wykonywania ' przez emerytów, i rencistów 
osóbiście niektórych rodzajów l-lslug dla lud­
ności. na podstawie zaświadczenIa właściwego 

,org'anu", /. '-,' " 
~ -

skreśla shi wyra,zy "obsługa maszynowa cie nowego budynku lub prawą dó lokalu nasląpL­
h -nie później niż , w ' ciągu sześciu miesięcy o'd dnia 
sprzedaży (zbycia). ' .. 

4. Przy ustalaniu ' dochodtJ ze sprzedaży rzeczy 
praw majątkowych zmniejsza się koszty ich nabycia 

' d) w -ust. 2 
pr6dukcji 

4)w §9: , 
rolniczej i ogrodnicz~j"; ' 

a) w uS,t. ~" pkt 2 otrzymuj.e bezmienie: ' " 
,,2) wykonywania .działalności w ,zakresie przemy~ 

y 



I 

" . 

Dziennik. Ustaw Nr 24 . - 327 Poz. 144 i 14~ \· 
,~~--~~------------~~----------~--------~--~~ 

/ 

sIu ' ga'stronomicznego bez sprzedażY' nap..ojów 
' zawierających alkohol. z wyją tkiem piwa". 

b) w ust. 2 pkt 2 wyraży "prowadzące zakłady gastro­
' n'omiczne" zastępuje się wyrazami , .:wykonujące 
działalność w zakresie przemysłu ' gastronomicz,", 
nego". 

c) W ust. 2 pkt ;J wyrazy "prowadzenia zakładów ga­
. ' stronomicznych czynnych sezonowo - 180.000 zł. 

a czynnych przez cały:ok 270.000 zł" zastępuje się 

, ' 

wyrazami ' "wykonywania ' działalności w zakresie 
przemysłu gastronomicznegd sezonowo - 180.000 zł, ' 
a w okresie całego roku '270.000 zł". ' 

~ ' 2~ Rozporządzenie wchodzi w życie z 'dniem 'ogło­
" szenia i ma zastosowanie pOczynając od roku podatkowego 

1979, z wyjątkiem § 1 pkt l lit. a), k~óry ,s.tosuje się po-
czynając od roku podatkowego 1980. '\ 

" 

, 

Minister Finansów; H. Kisiel 
) 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FIN ANSOW 

z dnia 5 października 1979 r. 

w sprawie zaliczek 'na pOd,atki obrotowy i dochodoWy. 

Na podstawie art. 10 i 12 ust. 3 dekretu z dnia 
26 października ' 1950 r. o żobowiązaniacb , pod-atkowy-ch 
(Dz~ U. Nt 49, palli. 452 z późniejszymi · zmianami)' żarząeza 
się, co następuje: 

§ 1. ' 1. Podatnicy podatków obrotowego i dóchod()­
wego hiebędący jednostkami gospodarki uspołecznionej są 
obowiązani ,' wpłacać zaliczki na podatki obrotowy l)lb ' do­
chodowy albo łącznie na oba te poliatki na zasadach okreś­
lonych w rozporządzeniu. 

2. Prze6is ust. 1 nie dotycŹy' podatników opłacających 
z mocy szczególnych pr,zepisów , podat.ki obrotowy i docho­
d owy VI formach zryczałtowapych w zakresie objętym ty-
mi formami opodatkowania: < . . . .. 

§ 2. 1. Podatnicy, o. których mowa w § 1 ust. 1, je-
:ieli: ' 

1) , prowadzą księgi , w- których ' ewidencjonowany jest peł­
'-ny obrót, 

, , 2)" oSiągaJą obroty i dqchody 7;e źródeł powstałych w cią­
gu roku poqatkowego lub ze źródeł ' sezonowych, 

3) ' osi ągaj ą obroty i dochody nieperiQdyczrre, , 
4) są osobami prawnymi wymienionymi wart. l7' u.st.l 

.- " ustawy z dnia 16 grudnia 1972 r. o podatku dochodo­
wym (Dz. U. ~ 1972 r. Nr 53, poz~ 339 i z 1976 r. Nr 40, 
poz. -231), ' - , - , 

wpłacają po upływie każdego miesiąca kalendarzowego za­
, Hczki na podatki obrotowy: i dochodowy w wysokośc( tych 

podatków przypadających od obrotu i dochodu osiągnięte-
' go wtyrń miesiącu. . 

'. ' 

2. Zaliczki na podatek dochodowy, z wyjątkiem zali-
czek od dochodów niepe,riodycznych lub ' ze źródeł Sezono­
wych, oblicza się stosując do dochodu zadany mie$iąc , sto­
pę procentową podatku odpQwiadającą temu dochodowi 
obliczonemu w stosunku rocznym. " 

3: Zaliczki na podatek dochodowy od dochodów nie:" 
, periodycznych lub ze źródeł sezonowych ~ oblicza się w wy­
sokości 'różnicy pomiędzy kwotą ' podatku przypadającą od 
'do~hodu osiągni,ętego od początku roku podatkowego a su­
mą zaliczek za miesi,ące ubiegł,e. ", 

4. O prowadze~u w danym roku podatkowym ksiąg, 
w których ewidencjonowany będżie pełny obrót (ust. 1 
pkt 1), podatnik składa oświadczeriie ,przy zgłaszaniu obo-
w1ązku podatkowego na ten rok. , \ 

§ 3. Podatnicy, o który-eh mowa w § 2 'ust. ) pkt 4, je­
ielr nie ositlgaJą dochodów ze źródeł przychodów podlega­
jących' podatkowi obrQtowemu, obowiązani są ·do wplaca-

liia zaliczek n<i podatek dochodowy poczynając ód- ~iesią-
, ca, w którym- dochody zostały zużyte w sposób ' wyłącza- \ 
jący . zwolnienie od pbdat\5:u dochodowego . . W tym wypad­
ku równocześnie powstaje obowiązek wpłacenia zaliczek , 

. na podatek dochodowy w . odniesieniu ' do · miesięcy poprze­
dzających ' miesiąc, w którym ze wzgJęd u na ' spos,ób zuży­
cia dochodów nastąpiła utrata zwolnienia cid podatku' do-

, chodowego. ' 

§ 4. 1. Podatnicy, o których mowa w § l ust. l , .!lie 
wymienieni w, § 2, wplacają po upływie każdego miesiąca 
kalendarzowego zaliczki na podatki 9brotowy i dochodowy 
za ten miesiąc W wysokości 11 11 wymiaru tych podatków, 
ustalonego ' za ubiegły rok podatkowy, Jężeli wymiar tych 
podatków za ubiegły rok podatkowy 'nie obejmuje pełnego 
okresu dwunastu, miesięcy, ' z;l podstawę do ustalenia zali­
czek przyjmuje się podatki obrotowy i dochodowy, przy- · 
padające od obrotu i docbodu obliczonego w stosunku 

... ,.J ' - - -, rocznym. . 
2: Do czasu doręczenia decyzji ustalającej wymiar po': 

datków obrotowego i dochodowego ta ubiegly rok podat­
kowy podatnicy, o których mowa w ust. l, obo.wiązani są 
wpłącaćzaliczki w wyąokości usta l~mej za miesiąć grudzień 
ubiegłego roku. Jeżeli wpłacone w tej wyso !<ości za liczki 
okażą się ryiżs-ze od kwoty przypadającFj do wpłacenia w 
myśl ust. l, powstałą, różnicę w zaliczkach, których termin 
płatności upłynął (§/ :; usL l pkt 2), podatnicy obowiązani 
są wpłacić w termInie dwóch tygodni od daty doręczenia 
decyzji ustalającej podatki za rok ubiegły; 

" § 5. 1. Zaliczki na podatki obrotowy i dochodowy za 
da:ny, miesiąc płatne są bez ~ezwania na ' rzeci właściwego 
budżetu terenowego w terminac~: . ' 

1) do dnia 15 następnego miesiąca - przez poda tników, 
o których : mowa w § 2 i 3, ,~ /. 

2) do dnia ' 1'2 następnego miesiąca, z zastrzeżeniem , 
ust. 2 - przez podatn j,ków, o których .mowa w § 4. 
2. Podatnicy, o których mowa w § 4,' wpłaCają zalicz­

ki na podatki obrotowy i dochodowy za miesiąr:: grudzień 
roku podatkowego, w termfniedo dnia 28 grudnia tego 
roku. ' 

3~ Podatnicy, o . których mowa w § . 2i 3, obowiązani ;-
, są ,I W terminach ' płatności zaliczek likładać właściwemu te­
renowemu ,organowi administracji: państwowej stopnia, 
podstawowego, ZW;łnemu dalej "właściwym osganem", de-
klaracje w~dług ustalonego wzoru: ' 

§ 6. 1. Jeżeli z materiałów, ja:kimirozporządza właś­
ciwy organ,- 'wynika,że U określonych pod.a tników oplaca-


